[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«23»  ноября 2023 г.
	№  711-39

	гп Северо-Енисейский

[bookmark: _Hlk133231238]Об уточнении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, в целях отображения зон с особыми условиями использования территории

В целях актуализации сведений о зонах с особыми условиями использования территорий, действующих на территории Северо-Енисейского района, в Правилах землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, на основании статей 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 8, 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Уточнить Правила землепользования и застройки территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденные решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решений от 10.10.2016 № 179-14; от 10.02.2017 № 244-20; от 21.06.2017 № 298-24; от 06.07.2017 № 316-25; от 17.09.2019 № 678-52; от 30.10.2019 № 707-53; от 17.04.2020 № 787-59; от 23.12.2020 № 61-5; от 22.04.2022 № 358-22; от 06.12.2022 № 517-30; от 27.04.2023 № 597-35, от 06.07.2023 № 627-37) (далее − Правила):
1) в части 7 статьи 42.3 Правил:
а) в абзаце 1 слова «семи подзон» заменить словами «шести подзон»;
б) пункт 7 исключить;
2) в частях 8; 9 статьи 42.3 Правил слова «Карта приаэродромной территории аэродрома Северо-Енисейск» заменить словами «Карта зон с особыми условиями использования территории»;
3) в части 9 статьи 42.3 Правил слова «и седьмой (ПТ-7)» исключить;
4) в части 6 статьи 42.6 Правил слова «Поселок Вельмо Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории. Зоны затопления и подтопления территорий» заменить словами «Поселок Вельмо Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории»;
5) перечень обязательных приложений к Правилам дополнить абзацем следующего содержания «Приложение 34 «Поселок Енашимо Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории»;
6) приложение № 30 «Северо-Енисейский район. Карта зон с особыми условиями использования территории» к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
7) приложение № 31 «Городской поселок Северо-Енисейский Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории» к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению
8) приложение № 33 «Поселок Вельмо Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории» к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
«23» ноября 2023 г.
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района

_____________ А.Э. Перепелица
 «23» ноября 2023 г.

Приложение № 1 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 23.11.2023 № 711-39
(приложение № 30 к решению Северо-Енисейского
[image: C:\Users\VKV\Documents\Работа комиссии\000 ППМТ, ПЗЗ. генпланы и ПБ\49 ПЗЗ уточнение по зонам Вельмо Когня\1.jpg]районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)

[image: C:\Users\VKV\Documents\Работа комиссии\000 ППМТ, ПЗЗ. генпланы и ПБ\49 ПЗЗ уточнение по зонам Вельмо Когня\1 5 гп.jpg]Приложение № 2 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 23.11.2023 № 711-39
(приложение № 31 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)

[image: C:\Users\VKV\Documents\Работа комиссии\000 ППМТ, ПЗЗ. генпланы и ПБ\49 ПЗЗ уточнение по зонам Вельмо и лесничество\2.jpg]Приложение № 3 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 23.11.2023 № 711-39
(приложение № 33 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)

image1.png
|

image2.jpeg
CeBepo-EHUCEeNCKUM panoH

KapTa 30H ¢ 0COGbIMM yCNOBUAMU
MCNONb30BaHUS TEPPUTOPUN

YcnoBHble 0603HavYeHUs

-
-

rpaHuya paiiona

rpaHuy bl HaCeneHHbIX MYHKTOB

30HbI ¢ 0COBGLIMU YCNOBUSIMU UCMONL30BaHMS
TeppUTOpUMU:

MpuaspoapomHas Tepputopusa aspoapoma Cesepo-EHuceiick

1

"NT-1" MNpuaspoapoMHan TEPPUTOPUS.
MepBan noasoHa.

"MT-2" MNpuaapoapoMHasn TEPPUTOPUA.
Bropas noasoHa.

"MT-3" Mpraspop poMHas TeppUTopns.
TpeTbs NoA3cHa.

"MT-4" Mpraspop poMHas TeppUTopus.
YerBepTas noasoHa.

"MT-5" Mpraspop poMHas TeppuTopns.
[aTas nogsoHa.

"MT-6" Mpnaspop poMHas TeppuTopns.
LLlecTtas nogsoHa.

MpuraspoapoMHas TeppuTopus aspogpoMa
Cesepo-EHuceiick

30HbI CaHUTapHOI oXpaHbl UCTOYHUKOB BOAOCHaGXKeHUA

3CO-2-1

3CO-3-1

E]E

RCO-1-2)

3C0O-2-2|

3C0O-1-3]

3C0O-2-3|

MepBbli NOAC 30HBI CAHUTAPHOW OXpPaHbl Bogosabopa
"lWnpokunin"

BTopoii nosic 3oHbI cCaHUTapHoOR oxpaHbl Bogosabopa
"Wnpokuni"
TpeTuid NOAC 30HBI CaHUTAPHON OXpaHbl Bogosabopa
"lWnpokunin"

MepBbli NOAC 30HBI CAHUTAPHOW OXpPaHkbl Bogosabopa
"EHalnmMuHckmiA"

BTopoii nosic 3oHbI CaHUTapHOR oxpaHbl Bogosabopa
"EHalnmMuHckmiA"

TpeTuid NOAC 30HBI CaHUTAPHON OXpaHbl Bogosabopa
"EHalnmMuHckmiA"

MepBbIi NOAC 30HBI CAHUTAPHOW OXpPaHkbl Bogosabopa

"Aoceposcknit" OnumnuaguHckoro MOKa

BTopoii nosic 3oHbI cCaHUTapHOR oxpaHbl Bogosabopa

"Aoceposcknit" OnumnuaguHckoro MOKa

TpeTuid NOAC 30HBI CaHUTAPHON OXpaHbl Bogosabopa

"Aoceposcknit" OnumnuaguHckoro MOKa

MepBbli NOAC 30HBI CAHUTAPHOW OXpPaHkl Bogosabopa
noA3eMHbIX BoA Ha yyacTke "Pyueil BonoToid"

BTopoii nosic 3oHbI caHUTapHoOR oxpaHbl Bogosabopa
noA3eMHbIX BoA Ha yyacTke "Pyuei 3onoToid"

TpeTuid NOAC 30HBI CaHUTAPHON OXpaHbl Bogosabopa
noA3eMHbIX Bof Ha yyacTke "Pyueil 3onotoii"

CaHuTapHo-3alUMTHbIe 30HbI NPeAnpPUATUI

C33-2

CaHuTapHO-3alLMTHaA 30Ha ONUMMNUaAUHCKOrO
ropHo-o6oraTuTensHoro koM6uHara

CaHuTapHO-3alUMTHas 30Ha ropHOAOGLIBAIOLLIErO U
nepepabarbiBaloLLero npeanpuaTUs Ha 6ase
MecTopoxaeHus BnaropatHoe

] CanutapHO-3alMTHas 30Ha 30I0TOPYAHORO

mecTopoxaeHua BeayruHckoe

OXpaHHbIe 30Hbl OO BEKTOB 3NEKTPO3HEPreTUKU

03-1

OxpaHHble 30HbI

OxpaHHas 30Ha 00 bEeKTa 3NEeKTPOCETEBOro X03ACTRA -
"CrpouTensctBo otnaeyHoii BT 110 kB ot gsyxuenHoii BN
110 kB MNC Taiira - NC Bukroposckoe po MNC 110/35/6 kB
Paasutne”

rpaBUMETPUYECKON CeTH

rc

OxpaHHas 30Ha MyHKTa rocyAapCTBEHHOW HUBEINMPHOA CeTH
Bepxoebe KorHsa

CocTag 3eMenb TeppUTOPUIA, PACTONOMKEHHBIX 3a rpaHULeil HaceneHHbIX NYHKTOB paiioHa

«CXH> 3043 38MeNL CENLCKOXDIAACTERHHOTD HAZHAURHUR

«M13T> 30Ha 38MENS MPOMBILINEHHOCTH, SHEBTETHKH, TREHCNOPT, CEA3H, PAAHOBELLHHA, TENEEHASHIA, UHD OpMATIKH, SEMTH ANA

OBECNEEHH KOCMAIE CKO/i AATENLHOCTH, 3EMAM 0 0p0He, BESONACHOCTH 1 SEMAM MHOTD CELMATEHOTD HASHAYEHH:

10> 3oma sewens necHoro B oaa

«B®» 3oma sevent BogHoro hoaa

33> 3ona sement 3anaca

«OOT> 30Ha sewmens 0coBo oxpaHAEHLIX TeppHTOpHIE

NyHKTOB rOCYAAPCTBEHHON reofe3unyvecKoi
CeTu, rocyAapcTBEHHON HUBENMPHOI CeTU U rocyAapcTBEeHHON

3CO-1-2

3C0-2-2;3C0-3-2 €

3CO-2-4;

3C0-2-3; 3CO-3-3

ITC

image3.jpeg
Fopopckoi nocenok
CeBepo-EHuceiickuni

CeBepo-EHuceiicioro paioHa
KapTa 30H ¢ ocobbiMn ycnoBuamu
WCNONb30BaHWs TePPUTOPUN

YcnosHble 0603HaYeHNA

D rpaHnUa HaceneHHoro NyHKkTa

MpraspoapomHas TeppuT opns
aspogpoma Ceepo -EHnceick

) H“m
MMNWN‘H |

D "MT-1" MpraspoapouHas Tepputopus. MNepsas NoA3oHa.

m "MT-2" MNpnaspoapovHas Tepputopus . Bropas noasoHa .

D "MT-4" NpuaspoapomHas Tepputopusi . YeTBepTasi Nog3oHa .

CaHVlTapHD -3aLlMTHbIE 30HbI

CaH1TapHO-3aLLNTHas 30Ha NPON3BOACTBEHHOM NroLLaakA
OUNCTHBIX COOPYXKEHAT CTOUHBIX BOZ MyHULMNANLHOTO
YHUTapHOro NPeANpYATASA «YNpaBneHne KOMMYHNKaLMOHHBIM
komnnekcom Cesepo-EHnceiickoro paiioHa»

image4.jpeg
Mocenok Benbmo

CeBepo-EHucelickoro pamoHa
KapTa 30H ¢ ocob6biMU ycroBusimu
UCnonbL3oBaHUA TeppuUtTopun

YcnoBHble 0603HaueHus
D FPaHULA HACENEHHOTO NYHKTa

30HbI 3ATONMHUA U NOATONNSHWUS! TEPPUTOPHUIA

D "33" 30Ha 3ATOMUIEHWS TEPPUTOPUH, PUIEraIOLMX K HO3APEryIMPOBaHHOI p. Benbmo B n. Benbmo
Cesepo-EHucelickoro paiioHa, 3aTannMBaemeiX Npy NonosoAbsx U nasoakax 1% obecneyeHHoCTH, ¢
y4eTOM (DaKTUHECKH 3aTaniMBaeMbiX TEPPUTOPHUI 3a Npepbiayime 100 net HaGnogeHWA

D "3M-1" aoHa NOATONNEHWA TEPPUTOPWIA, NPUNBTaLLMX K S0HS 3aTONNEHWUs, NPUNerawLLei K p.
BenbmMo B n. Benbmo Ceeepo-EHuceiiciaro paiioHa KpacHosipckoro kpas npw riiyGuHe saneraHmst
TPYHTOBLIX Bof| MeHee 0,3 M ( TEPPUTOPUM CUMEHOTO NOATONNEHMS)

D "30M1-2" 30Ha NOATONNBHWA TEPPUTOPHIA, NPUIBTAIOLLMX K 30HE JATONIEHWS, NPUIBTAIoLLeH K p.
BenkMo B n. Bensmo Cesepo-EHuceiickoro paifoHa KpacHosipckoro kpasi npu riyGuHe aaneranus
rpyHTOBbIX Bog o1 0,3 - 0,7 80 1,2-2 M ( TEpPUTOPUAM YMEPBHHOIO NOLTOMMSHUS)

D "3M-3" 30Ha NOATONNEHWA TEPPUTOPUIA, NPUNEraloLLMX K 30He 3aToNNeHus), npuneraiolLed k p. Bensmo

B n. Bensmo Cesepo-EHuceiickoro paiioHa KpacHosipckoro kpas npu rnyGuHe 3aneraHns rpyHToBBIX
BoA oT 2 go 3 MeTpoB ( TeppuTopuM cnaGoro NoATONNeH!s)

OxpaHHHe 30HBbI CTALMOHAPHbIX MYHKTOB HabnopeHW 3a cocToaHuem
oKpyKatoLLel cpefbl, ee 3arpasHeHneM
D "CIH" oxpaHHas 30Ha CTALWOHapHOro NyHKTa HabnoaeHni sa

COCTOSIHNEM OKpYXKaloLLeil cpeabl, ee 3arpAsHeHneM -
MeTeoponoruyeckas ctaHuus Benbmo